OBJETO: OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para
executar serviços de instalação e manutenção de iluminação de LED em vias
públicas do município de Manaquiri, conforme o Edital e seus anexos.
DATA E HORÁRIO: DATA E HORÁRIO: 20 de setembro de 2021, às 08h15min.
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Manaquiri, sito à Rua
Pedro Pastor, nº. 41 – Centro, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min horas,
os custos de sua reprodução é uma a taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), ou

O Edital e seus anexos encontra-se a disposição dos interessados na Comissão
de licitação, sito à Rua Joao Diniz, nº 256, Centro - CEP: 69435-000 –
Manaquiri-AM, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min horas, os custos de
sua reprodução é uma a taxa de R$ 30,00 (cinquenta reais), ou poderá ser
retirado gratuitamente mediante apresentação de uma mídia PenDrive.
Manaquiri/AM, 06 de setembro de 2021.
ELINETE VASCONCELOS DA SILVAELINETE VASCONCELOS DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação
Publicado por:Publicado por:
Ivandir de Almeida Passos
Código Identificador:Código Identificador: GEB2ZBBVV
ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE MANICORÉMUNICÍPIO DE MANICORÉ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP.DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP.
062/2021 – CPL/PMM062/2021 – CPL/PMM
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANICORÉ, O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANICORÉ, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDOCONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da
Comissão Permanente de Licitação, referente à Licitação na modalidade de

centavos) ao referido Vereador, para custear as despesas com transporte,
alimentação e estadia, afim de que possa dar cumprimento ao que dispõe o Art.
1º, da presente Portaria.
Art. 3º Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
Art. 4º Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANICORÉ-AM, em 06 (seis) de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um).
MARKSON MACHADO BARBOSAMARKSON MACHADO BARBOSA
Vereador/Presidente
Publicado por:Publicado por:
Paulo de Jesus Barros de Azevedo
Código Identificador:Código Identificador: BNZXBWHAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP.DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP.
058/2021 – CPL/PMM058/2021 – CPL/PMM
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANICORÉ, O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANICORÉ, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDOCONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da
Comissão Permanente de Licitação, referente à Licitação na modalidade de

1, no valor global de R$ 299.984,67 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE
MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E
SETE CENTAVOS).
III - PUBLIQUE-SE III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia ..
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MANICORÉ, em 23 de agosto
de 2021.
LÚCIO FLÁVIO DO ROSÁRIOLÚCIO FLÁVIO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal de Manicoré
Amazonas, Quarta-feira, 8 De Setembro De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2944
Publicado por:Publicado por:
AUGUSTO VIEIRA DO NASCIMENTO
Código Identificador:Código Identificador: F83SMDWES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP.DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP.
060/2021 – CPL/PMM060/2021 – CPL/PMM
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANICORÉ, O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANICORÉ, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDOCONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da
Comissão Permanente de Licitação, referente à Licitação na modalidade de

(SETECENTOS E DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E
VINTE E CINCO CENTAVOS).
LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES -LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES -
CNPJ: 28.767.561/0001-30, CNPJ: 28.767.561/0001-30, para o item: 1, 3, 6, 9, 13, no valor global de R$
866.004,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E QUATRO REAIS).
III - PUBLIQUE-SE III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia ..
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MANICORÉ, em 03 de
setembro de 2021.
LÚCIO FLÁVIO DO ROSÁRIOLÚCIO FLÁVIO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal de Manicoré
Publicado por:Publicado por:
AUGUSTO VIEIRA DO NASCIMENTO
Código Identificador:Código Identificador: 8MVWBEN7V
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP.DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP.
059/2021 – CPL/PMM059/2021 – CPL/PMM
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANICORÉ, O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANICORÉ, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDOCONSIDERANDO o que consta no Processo  Administrativo, oriundo  da
Comissão Permanente de Licitação, referente à Licitação na modalidade

II – ADJUDICARII – ADJUDICAR os objetos da Licitação a empresa:
MONTEIRO SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ: 32.300.235/0001-95, MONTEIRO SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ: 32.300.235/0001-95, para
o item: 1,2 ,3 ,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, no valor global de R$ 149.650,00
(CENTO E QUARENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA
REAIS).
III - PUBLIQUE-SE III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia ..
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MANICORÉ, em 26 de agosto
de 2021.
LÚCIO FLÁVIO DO ROSÁRIOLÚCIO FLÁVIO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal de Manicoré
Publicado por:Publicado por:
AUGUSTO VIEIRA DO NASCIMENTO
Código Identificador:Código Identificador: NDSTUEDWH
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP.DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP.
057/2021 – CPL/PMM057/2021 – CPL/PMM
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANICORÉ, O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANICORÉ, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDOCONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da
Comissão Permanente de Licitação, referente à Licitação na modalidade de

DE SAÚDE – SEMSA.DE SAÚDE – SEMSA.
II – ADJUDICARII – ADJUDICAR os objetos da Licitação a empresa:
SANTOS E POSSIMOSER - SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ:SANTOS E POSSIMOSER - SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ:
09.191.266/0001-33, 09.191.266/0001-33, para os itens: 1, 2, 3, no valor global de R$ 272.000,00
(DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS).
III - PUBLIQUE-SE III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia ..
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MANICORÉ, em 20 de agosto
de 2021.
LÚCIO FLÁVIO DO ROSÁRIOLÚCIO FLÁVIO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal de Manicoré
Publicado por:Publicado por:
AUGUSTO VIEIRA DO NASCIMENTO
Código Identificador:Código Identificador: J0NRHKVYU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP.DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP.
056/2021 – CPL/PMM056/2021 – CPL/PMM
Amazonas, Quarta-feira, 8 De Setembro De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2944
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANICORÉ, O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANICORÉ, no uso de suas atribuições
legais,